Mais dans l’ensemble, bien que considérer comme un des piliers de l’économie locale 

s’exerce encore dans un cadre assez primitif. 

On y compte 2356 exploitants agricoles avec une surface totale cultivable de trois 

cent soixante dix hectares  (370 Ha) dont cent quarante trois hectares seulement (143 Ha)  

sont cultivées. Les cultures à vocations commerciales sont dominées par les légumes. La 

riziculture occupe une grande partie de la surface agricole. Les cultures vivrières sont 

prépondérantes et procurent une grande partie des rations alimentaires des ménages (manioc,